COMUNE DI PALESTRO

PROVINCIA DI PAVIA
Determinazione del Responsabile del Servizio

N° 58
del  14/03/2011
OGGETTO: conferimento incarico legale per recupero crediti, oneri accessori e spese di giudizio dovuti per ricovero sig.ra Perego Maria Adele presso struttura R.S.A. di Palestro – Autorizzazione azione giudiziaria.

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di marzo, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

· che il Settore Finanziario del Comune di Palestro sta procedendo al recupero di alcuni crediti relativi al ricovero della sig.ra Perego Maria Adele, presso la struttura R.S.A di Palestro per il periodo di novembre 2008 – luglio 2009;

· che sono stati vani i tentativi di ottenere stragiudizialmente il pagamento di quanto dovuto dalla sig.ra Perego Maria Adele, relativamente al pagamento delle rette di ricovero, ammontanti alla data 27/10/2009 ad € 7.600,00 oltre agli oneri accessori maturati per legge ed alle spese di giudizio dovute dalla stessa per il ricovero presso la struttura R.S.A. di Palestro;

· pertanto è stato contattato l'Avv. Marco Flore, con studio in viale Parini n. 3 - Mortara, il quale ha manifestato la disponibilità ad assumere l'incarico di assistere il Comune nell'attività di recupero crediti in via ordinaria e, in subordine, di agire giudizialmente in via esecutiva; 

· appare doveroso e opportuno provvedere in merito;

DATO ATTO che il Comune di Palestro non dispone di un Ufficio di Avvocatura;

DETERMINA

1. DI AUTORIZZARE l'azione giudiziale e stragiudiziale in via ordinaria e, in subordine, in via esecutiva nei confronti della sig.ra Perego Maria Adele, tesa al recupero delle somme meglio evidenziate nella premessa narrativa;

2. DI DARE MANDATO al Sindaco per il conferimento della delega a rappresentare e difendere il Comune di Palestro nella presente procedura di recupero somme all'Avv. Marco Flore, con studio in viale Parini n. 3 - Mortara;

3. DI DARE ATTO che le spese provvisorie derivanti dal presente atto risultano imputate all’apposito capitolo del Bilancio 2011 nelle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

4. DI DARE ATTO che la presente vale anche quale consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003.








 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Giuseppe Carè

Il responsabile del servizio finanziario

In relazione al disposto degli artt. 49 comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000

Appone
Il visto di regolarità contabile
Palestro, 14/03/2011








IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO









           F.to Cristina Scaramuzza

